

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaestr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 212/2022

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Radka Otípková

**DNE:** 20. října 2022

Vážená paní  
K. P.



## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní ,

k Vaší žádosti ze dne 7. října 2022 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „sdělení:

1. Kolik soudních rozhodnutí se od roku 2010 týkalo problematiky členství ve spolku?
2. Případně kolik z těchto soudních rozhodnutí se týkalo členství ve spolku se zaměřením na sportovní činnost?
3. Dále žádáte o sdělení spisových značek těchto soudních rozhodnutí“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Na základě Vaší žádosti byla Okresním soudem v Opavě provedena lustrace předmětných věcí, resp. bylo zjišťováno, zda se statisticky vykazují shora uvedené údaje. Následně bylo zjištěno, že zdejší soud nedisponuje žádnou požadovanou statistikou. Dále bylo k vyhledávání použito fulltextové vyhledávání a také byl proveden průzkum mezi soudci Okresního soudu v Opavě. Z výše uvedeného bylo tedy zjištěno:

1. Od roku 2010 se podařilo dohledat 9 soudních rozhodnutí, která se týkají problematiky členství, avšak téměř ve všech případech se jedná o vypořádání členství v bytovém družstvu.
2. Z těchto soudních rozhodnutí se pouze jedno týkalo členství ve spolku se zaměřením na sportovní činnost.
3. Přehled spisových značek výše uvedených soudních rozhodnutí: 7 C 306/2019, 38 C 89/2019, 10 C 260/2016, 9 C 125/2013, 12 C 31/2013, 9 C 12/2012, 9 C 35/2011, 9 C 149/2010, 12 C 124/2010.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Radka Otipková**

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.